ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОРДОВСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

21 декабря 2017 года         № 155

р.п. Мордово

О внесении изменений в решение от 16.09.2014г. № 42

«Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и

обязательными для предоставления муниципальных услуг

администрацией Мордовского района и организациями,

участвующими в предоставлении муниципальных услуг»

(с изменениями от 28.04.2016г. № 100)

Принято Мордовским районным Советом народных депутатов

21 декабря 2017 года

 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (в

редакции от 05.12.2017г. № 384-ФЗ), на основании пункта 27 части 2 статьи

28 Устава района:

1. Внести в решение от 16.09.2014г. № 42 «Об утверждении Перечня

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для

предоставления муниципальных услуг администрацией Мордовского района

и организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг» (с

изменениями от 28.04.2016г. № 100) следующие изменения:

приложение изложить в редакции, согласно приложению к настоящему

решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его размещения

(опубликования) на сайте сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной

портал» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

 Глава Мордовского района                         Е.В. Каширина

http://www.top68.ru/

                 Приложение

            к решению Мордовского районного

                                          Совета народных депутатов

            от 21.12.2017 № 155

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг

администрацией Мордовского района и организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

№

п/п

Наименование

необходимых и

обязательных

услуг

Организации,

предоставляющие

услугу

Нормативно –

правовое

обоснование

Муниципальная

услуга

Оплата

услуги

Основание для

взимания с

заявителя платы

за

предоставление

услуги

1 Подготовка

проектной

документации на

строительство

 (реконструкцию)

объекта

капитального

строительства

индивидуальные

предприниматели

юридические лица,

являющиеся

членами

саморегулируемых

организаций в

области

архитектурно-

строительного

проектирования

ст.48

Градостроительного

кодекса Российской

Федерации

от 24.12.2004г.

№ 190-ФЗ;

Выдача

разрешения на

строительство,

реконструкцию

объекта

капитального

строительства,

продление срока

его действия, а

также внесение

изменений в

разрешение на

строительство

за счет

средств

заявителя

ст. 420,421,424

Гражданского

кодекса

Российской

Федерации

2 Проведение

экспертизы

проектной

документации и

результатов

инженерных

изысканий

индивидуальные

предприниматели

юридические лица,

являющиеся

членами

саморегулируемых

организаций в

области

архитектурно-

строительного

проектирования

ст.48

Градостроительного

кодекса Российской

Федерации

от 24.12.2004г.

№ 190-ФЗ

Выдача

разрешения на

строительство,

реконструкцию

объекта

капитального

строительства,

продление срока

его действия, а

также внесение

изменений в

разрешение на

строительство

за счет

средств

заявителя

ст. 420,421,424

Гражданского

кодекса

Российской

Федерации

3 Подготовка

технического

плана объекта

капитального

строительства

кадастровый

инженер,

являющийся членом

саморегулируемой

организации

кадастровых

инженеров

ст. 55

Градостроительного

кодекса Российской

Федерации

от 24.12.2004г.

№ 190-ФЗ;

ст.24, 71

Федерального

закона от 13.07.2015

№ 218-ФЗ «О

государственной

регистрации

недвижимости»

Выдача

разрешения на

ввод объекта

капитального

строительства в

эксплуатацию

за счет

средств

заявителя

ст. 420,421,424

Гражданского

кодекса

Российской

Федерации

4 Подготовка

проектной

документации

рекламной

конструкции

индивидуальные

предприниматели

юридические лица,

являющиеся

членами

саморегулируемых

организаций в

области

архитектурно-

строительного

проектирования

Федеральный закон

от 13.03.2006г.

№ 38-ФЗ

«О рекламе»

Выдача

разрешений на

установку и

эксплуатацию

рекламных

конструкций,

аннулирование

таких разрешений,

выдача

предписаний о

демонтаже

самовольно

установленных

рекламных

конструкций

за счет

средств

заявителя

ст. 420,421,424

Гражданского

кодекса

Российской

Федерации

5 Подготовка

эскизного проекта

рекламной

конструкции

индивидуальные

предприниматели

юридические лица,

являющиеся

членами

саморегулируемых

организаций в

области

архитектурно-

строительного

проектирования

Федеральный закон

от 13.03.2006г.

№ 38-ФЗ

«О рекламе»

Выдача

разрешений на

установку

и эксплуатацию

рекламных

конструкций,

аннулирование

таких разрешений,

выдача

предписаний о

демонтаже

самовольно

установленных

за счет

средств

заявителя

ст. 420,421,424

Гражданского

кодекса

Российской

Федерации

рекламных

конструкций

6 Фотофиксация

места размещения

рекламной

конструкции

индивидуальные

предприниматели

юридические лица,

являющиеся

членами

саморегулируемых

организаций в

области

архитектурно-

строительного

проектирования

Федеральный закон

от 13.03.2006г.

№ 38-ФЗ

«О рекламе»

Выдача

разрешений на

установку и

эксплуатацию

рекламных

конструкций,

аннулирование

таких разрешений,

выдача

предписаний о

демонтаже

самовольно

установленных

рекламных

конструкций

за счет

средств

заявителя

ст. 420,421,424

Гражданского

кодекса

Российской

Федерации

7 Подготовка

фотомонтажа

рекламной

конструкции

индивидуальные

предприниматели

юридические лица,

являющиеся

членами

саморегулируемых

организаций в

области

архитектурно-

строительного

Федеральный закон

от 13.03.2006г.

№ 38-ФЗ

«О рекламе»

Выдача

разрешений на

установку и

эксплуатацию

рекламных

конструкций,

аннулирование

таких разрешений,

выдача

предписаний о

демонтаже

за счет

средств

заявителя

ст. 420,421,424

Гражданского

кодекса

Российской

Федерации

проектирования самовольно

установленных

рекламных

конструкций